
D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 589

                                                                                       DEL 10-10-2017

OGGETTO: Rinnovo autorizzazione alla circolazione in ZTL nel
Comune di Firenze - Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                              Dott.ssa Barbara Ceragioli

CODICE CIG ZB3201680A

Preso atto:
- che, di frequente, è richiesto per motivi istituzionali l’accesso alla città di Firenze da
parte degli Amministratori;
- che questa Amministrazione Comunale è titolare di n. 1 apparecchio telepass per la
rete autostradale e per l'accesso del Veicolo Fiat Croma tg. DR599HV di proprietà
comunale nella Zona a Traffico Limitato di Firenze completo anche del servizio
aggiuntivo per la sosta nei parcheggi convenzionati con l'apparato Telepass;
- che si rende necessario versare il canone di servizio annuo anticipato di € 80,00 ad
apparecchio, alla Società Sas Servizi alla Strada Spa di Firenze, oltre € 4,00 per il
canone di interoperabilità, come da comunicazione ricevuta al protocollo in data
27.09.2017 al n. 16872;

Rilevata la necessità di continuare ad usufruire dei servizi sovraesposti che permettono
un'ottimizzazione nello svolgimento del lavoro sul territorio;

Ritenuto pertanto impegnare le seguenti somme:
€ 84,00 in favore della Società Sas Servizi alla Strada SpA di Firenze, per il periodo di
anni uno da imputare al Capitolo 310/ 0 CANONE PER ACCESSO A Z.T.L.;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2017;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;



Vista la  deliberazione di C.C. n. 11 dell’ 31/01/2017 con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione Finanziaria armonizzato 2017-2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.25  del 08.02.2017, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’
anno 2017;

Visto che con deliberazione di G.C. n. 132 del 29/9/2017 (VARIAZIONE DI PEG) e
con  determina n. 578 del 4/10/2017 (VARIAZIONE TRA CAPITOLI STESSO
MACROAGGREGATO), sono state effettuate le variazioni necessarie;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Visti:
Il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali;
Il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Il vigente Regolamento per le forniture e di servizi in economia;
Il decreto sindacale di nomina n. 7 del 13/07/2017;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio “Art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

DETERMINA

1) Di procedere alla richiesta di rinnovo del rilascio di autorizzazione alla circolazione
in Z.T.L. nel Comune di Firenze per il periodo di anni uno, previo versamento del
canone di servizio anticipato di € 80,00 alla Società Sas Servizi alla Strada Spa di
Firenze, oltre € 4,00 per il canone di interoperabilità;

2) Di impegnare la somma di € 84,00 sul Capitolo 310/ 0 CANONE PER ACCESSO
A Z.T.L.   – codice voce U.1.03.02.05.999;

3) di trasmettere altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione
della copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA



In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €        84,00

- al Cap. nr.        310, CANONE PER ACCESSO A Z.T.L., (codice di
riferimento 01.01-1.03.02.05.999) del Bilancio  2017, con impegno/sub
impegno n.   924/  per €          84,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 10-10-2017


